



# ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

1 октября 2024 г.

27/590-П

№ \_\_\_\_\_

Экз. № \_\_\_\_\_

г. Ульяновск

### О внесении изменений в государственную программу Ульяновской области «Развитие агропромышленного комплекса, сельских территорий и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Ульяновской области»

Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемые изменения в государственную программу Ульяновской области «Развитие агропромышленного комплекса, сельских территорий и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Ульяновской области», утверждённую постановлением Правительства Ульяновской области от 30.11.2023 № 32/644-П «Об утверждении государственной программы Ульяновской области «Развитие агропромышленного комплекса, сельских территорий и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Ульяновской области».

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель  
Правительства области



В.Н.Разумков

## УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства  
Ульяновской области

от 1 октября 2024 г. № 27/590-П

### ИЗМЕНЕНИЯ

#### **в государственную программу Ульяновской области «Развитие агропромышленного комплекса, сельских территорий и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Ульяновской области»**

1. В строке «Ресурсное обеспечение государственной программы с разбивкой по источникам финансового обеспечения и годам реализации» паспорта:

1) в абзаце первом цифры «10303087,03407» заменить цифрами «10310712,25869»;

2) в абзаце втором цифры «5090337,01407» заменить цифрами «5097962,23869»;

3) в абзаце девятом цифры «6673707,63407» заменить цифрами «6673647,63973»;

4) в абзаце десятом цифры «3645982,31407» заменить цифрами «3645922,31973»;

5) в абзаце семнадцатом цифры «3629379,4» заменить цифрами «3637064,61896»;

6) в абзаце восемнадцатом цифры «1444354,7» заменить цифрами «1452039,91896».

2. В приложении № 3:

1) в строке «Государственная программа Ульяновской области «Развитие агропромышленного комплекса, сельских территорий и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Ульяновской области»:

а) в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 6 цифры «10303087,03407» заменить цифрами «10310712,25869»;

в графе 7 цифры «5090337,01407» заменить цифрами «5097962,23869»;

б) в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета Ульяновской области (далее также – областной бюджет)»:

в графе 6 цифры «6673707,63407» заменить цифрами «6673647,63973»;

в графе 7 цифры «3645982,31407» заменить цифрами «3645922,31973»;

в) в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета, источником которых являются межбюджетные трансферты из федерального бюджета, имеющие целевое назначение (далее – бюджетные ассигнования федерального бюджета)»:

в графе 6 цифры «3629379,4» заменить цифрами «3637064,61896»;  
в графе 7 цифры «1444354,7» заменить цифрами «1452039,91896»;  
2) в строке 4:

а) в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 6 цифры «151942,48726» заменить цифрами «163973,86226»;  
в графе 7 цифры «43929,5» заменить цифрами «55960,87500»;

б) в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 6 цифры «24958,38726» заменить цифрами «27364,66226»;  
в графе 7 цифры «8785,9» заменить цифрами «11192,17500»;

в) в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета»:

в графе 6 цифры «126984,1» заменить цифрами «136609,20000»;  
в графе 7 цифры «35143,6» заменить цифрами «44768,70000»;

3) в строке 4.1.1:

а) в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 6 цифры «51349,39202» заменить цифрами «63380,76702»;  
в графе 7 цифры «12167,0» заменить цифрами «24198,37500»;

б) в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 6 цифры «8261,79202» заменить цифрами «10668,06702»;  
в графе 7 цифры «2433,4» заменить цифрами «4839,67500»;

в) в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета»:

в графе 6 цифры «43087,6» заменить цифрами «52712,70000»;  
в графе 7 цифры «9733,6» заменить цифрами «19358,70000»;

4) в строке 6:

а) в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 6 цифры «118902,08459» заменить цифрами «116902,20921»;  
в графе 7 цифры «118902,08459» заменить цифрами «116902,20921»;

б) в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 6 цифры «3567,08459» заменить цифрами «3507,09025»;  
в графе 7 цифры «3567,08459» заменить цифрами «3507,09025»;

в) в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета»:

в графе 6 цифры «115335,0» заменить цифрами «113395,11896»;  
в графе 7 цифры «115335,0» заменить цифрами «113395,11896»;

5) в строке 6.1:

а) в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 6 цифры «118902,08459» заменить цифрами «116902,20921»;  
в графе 7 цифры «118902,08459» заменить цифрами «116902,20921»;

б) в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 6 цифры «3567,08459» заменить цифрами «3507,09025»;  
в графе 7 цифры «3567,08459» заменить цифрами «3507,09025»;

в) в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета»:

в графе 6 цифры «115335,0» заменить цифрами «113395,11896»;  
в графе 7 цифры «115335,0» заменить цифрами «113395,11896»;

б) в графе 2 строки 10.1 слова «(за исключением птицеводства)»

ИСКЛЮЧИТЬ;

7) в графе 2 строки 10.8 слова «, а также некоммерческим организациям, находящимся на территории Ульяновской области, грантов в форме субсидий в целях финансового обеспечения их затрат, связанных с реализацией проекта по увеличению объёма реализованной на территории Ульяновской области продукции агропромышленного комплекса» исключить;

8) в строке 12:

а) в графе 6 цифры «152566,972» заменить цифрами «150160,69700»;

б) в графе 7 цифры «53244,65» заменить цифрами «50838,37500»;

9) в строке 12.1:

а) в графе 6 цифры «71566,972» заменить цифрами «69160,69700»;

б) в графе 7 цифры «22244,65» заменить цифрами «19838,37500».

---